
 

 

UCHWAŁA NR XIII/96/25 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAZISKACH GÓRNYCH 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania dofinansowania ze środków budżetu gminy pochodzących z wpływów 

z tytułu opłat i kar, o których mowa  w art. 402 ust. 4, ust. 5, ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska, na cele realizacji profilaktyki zdrowotnej dzieci i młodzieży – mieszkańców 

Gminy Łaziska Górne 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt 31, art. 403 ust. 2, ust. 3 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.), art. 220, art. 221 ust. 1, 

ust. 2, ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 

Rada Miejska w Łaziskach Górnych 

uchwala: 

§ 1. 1. Regulamin realizacji profilaktyki zdrowotnej dzieci i młodzieży, w związku z przekroczeniem 

standardów jakości środowiska, finansowanej ze środków budżetu gminy pochodzących z wpływów z tytułu 

opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4, ust. 5, ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVI/153/19 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 26 listopada 2019 r. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

 

 

Tadeusz Król 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 2085



Załącznik do uchwały Nr XIII/96/25 

Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Regulamin 

realizacji profilaktyki zdrowotnej dzieci i młodzieży finansowanej ze środków budżetu gminy pochodzących 

z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4, ust. 5, ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska 

1. Regulamin określa warunki dofinansowania profilaktyki zdrowotnej dzieci i młodzieży – mieszkańców 

Gminy Łaziska Górne, z przeznaczeniem na wyjazdy w tereny czyste ekologicznie, trwające nie krócej niż 

5 dni i nie dłużej niż 14 dni. 

2. O dofinansowanie mogą ubiegać się organizatorzy wyjazdów: 

a) szkoły publiczne, na wyjazd uczniów klas III szkół podstawowych; 

b) szkoły publiczne specjalne; 

c) Centrum Usług Społecznych z siedzibą w Łaziskach Górnych; 

d) organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie; 

a także, 

e) rodzice/opiekunowie prawni uczniów klas III niepublicznych szkół podstawowych. 

3. Formy dofinansowania profilaktyki zdrowotnej: 

a) poprzez zapewnienie środków w budżecie szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łaziska 

Górne oraz dla Centrum Usług Społecznych z siedzibą w Łaziskach Górnych, 

b) poprzez udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego 

z przeznaczeniem dla publicznych szkół, których organem prowadzącym nie jest Gmina Łaziska Górne, 

c) poprzez udzielenie dotacji celowej organizacjom pozarządowym lub podmiotom, o których mowa w ustawie 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na podstawie zawartej 

umowy, 

d) poprzez wypłatę dofinansowania rodzicom/opiekunom prawnym uczniów klas III niepublicznych szkół 

podstawowych, w formie zwrotu części poniesionych przez rodzica/opiekuna prawnego kosztów wyjazdu 

dziecka w tereny czyste ekologicznie, w wysokości określonej w pkt 14 niniejszego Regulaminu. 

4. Dofinansowanie profilaktyki zdrowotnej dla dzieci i młodzieży nie obejmuje wyjazdów zagranicznych, 

a wyjazdy w tereny czyste ekologicznie powinny być realizowane do miejscowości, w których nie występują 

przekroczenia standardów jakości środowiska. 

5. Dofinansowanie profilaktyki zdrowotnej dzieci i młodzieży – mieszkańców Gminy Łaziska Górne może 

być przeznaczone na wyjazdy w tereny czyste ekologicznie, trwające od 5 dni do 14 dni. 

6. Przez dzieci i młodzież rozumie się osoby realizujące obowiązek szkolny w placówkach oświatowych do 

ukończenia przez nie 18. roku życia.  

7. W przypadku szkoły specjalnej przez dzieci i młodzież rozumie się osoby mające prawo do nauki do 

ukończenia 24. roku życia.  

8. W celu uzyskania dofinansowania na wyjazd w tereny czyste ekologicznie, jednostki wymienione 

pkt 2 lit. a, lit. b, lit. c zobowiązane są złożyć wniosek do Burmistrza Miasta Łaziska Górne, który zawiera: 

- nazwę i adres wnioskodawcy, 

- nazwę miejscowości, do której planowany jest wyjazd, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2085



- termin i ilość dni wyjazdu, przy czym do ilości dni wlicza się dzień wyjazdu i przyjazdu, 

- liczbę wyjeżdżających dzieci i młodzieży, w tym dzieci i młodzież z orzeczeniem o niepełnosprawności lub 

orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, dzieci 

i młodzież z domów dziecka i z rodzin zastępczych, 

- koszt wyjazdu jednej osoby, źródła finansowania wyjazdu wraz z określeniem wysokości dofinansowania 

w przeliczeniu na jedną osobę. 

9. W celu uzyskania dofinansowania przez rodziców/ opiekunów prawnych uczniów III klas szkół 

niepublicznych wymagane jest złożenie wniosku do Burmistrza Miasta Łaziska Górne, który zawiera: 

a) imię i nazwisko oraz adres wnioskodawcy, 

b) imię, nazwisko, adres oraz rok urodzenia dziecka objętego dofinansowaniem, 

c) dane organizatora wyjazdu, 

d) nazwę miejscowości gdzie odbył się wyjazd, 

e) termin i ilość dni wyjazdu, przy czym do ilości dni wlicza się dzień wyjazdu i przyjazdu, 

f) program profilaktyki zdrowotnej i edukacji ekologicznej, który był realizowany  w czasie wyjazdu, 

obejmujący m.in.: 

- zajęcia sportowe, 

- turystykę – wycieczki krajoznawcze, 

- wzbogacenie wartości zdrowotnej wyżywienia, 

- wykorzystanie walorów leczniczych klimatu, 

g) numer rachunku bankowego, na który ma być przekazane dofinansowanie, 

h) dowód uiszczenia opłaty obejmującej wyjazd dziecka w tereny czyste ekologicznie. 

10. W przypadku ubiegania się o całkowite pokrycie kosztów wyjazdu dla dzieci i młodzieży, 

uczęszczających do placówek wymienionych w pkt 2 lit. a, pkt 2 lit. b oraz pkt 2 lit. e wymagane jest 

przedłożenie dokumentów kwalifikacyjnych dzieci: 

- w przypadku dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego – oświadczenie dyrektora szkoły, do której dziecko uczęszcza, iż dziecko posiada orzeczenie 

o niepełnosprawności lub orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

- w przypadku dzieci z rodzinnych domów dziecka – oświadczenie prowadzącego rodzinny dom dziecka lub 

dyrektora szkoły, do której dziecko uczęszcza, iż dziecko umieszczone zostało w rodzinnym domu dziecka, 

- w przypadku dzieci z rodzin zastępczych – oświadczenie dyrektora szkoły, do której dziecko uczęszcza,  

iż dziecko umieszczone zostało w rodzinie zastępczej. 

11. W celu uzyskania dofinansowania na wyjazd w tereny czyste ekologicznie, podmioty wymienione 

w pkt 2 lit. d, zobowiązane są złożyć do Burmistrza Miasta Łaziska Górne ofertę zgodną z aktami 

wykonawczymi do  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

zawierającą również informacje, o których mowa w pkt 8 oraz spełnić wymogi określone w uchwalanym 

corocznie przez Radę Miejską w Łaziskach Górnych Rocznym Programie Współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

12. Do wniosku lub oferty należy również dołączyć: 

a) program profilaktyki zdrowotnej i edukacji ekologicznej, który będzie realizowany  w czasie wyjazdu, 

obejmujący m.in.: 

- zajęcia sportowe, 

- turystykę – wycieczki krajoznawcze, 

- wzbogacenie wartości zdrowotnej wyżywienia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2085



- wykorzystanie walorów leczniczych klimatu. 

b) liczbę dzieci i młodzieży, które będą uczestniczyły w wyjeździe, 

13. Organizator wyjazdu, o którym mowa w pkt 2 lit. a, lit. b, lit. c w terminie 14 dni od zakończenia 

realizacji zadania, tj. powrotu, złoży sprawozdanie rzeczowe zawierające: liczbę uczniów, którzy uczestniczyli 

w wyjeździe, informację o terminie i miejscu wyjazdu, informację o realizacji programu profilaktyki 

zdrowotnej, edukacji ekologicznej i kosztach realizacji zadania. 

14. Organizator wyjazdu, o którym mowa w pkt 2 lit. d, w terminie 30 dni od dnia zakończenia zadania, 

powinien złożyć oświadczenie o wykonaniu programu profilaktyki zdrowotnej i edukacji ekologicznej oraz 

sprawozdanie z realizacji zadania publicznego zgodne z aktami wykonawczymi do  ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zawierające: listę dzieci, które uczestniczyły 

w wyjeździe wraz z podaniem ich imienia, nazwiska, adresu zamieszkania i daty urodzenia, a także informacje 

o terminie i miejscu wyjazdu, kosztach realizacji zadania. 

15. Wysokość dofinansowania wyjazdów w tereny czyste ekologicznie: 

a) 150 zł na jedną osobę – wyjazd minimum 5 dniowy, oraz za każdy następny dzień po 30 zł na jedną osobę, 

b) dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, dzieci 

z rodzinnych domów dziecka i z rodzin zastępczych, będące uczestnikami wyjazdu organizowanego przez 

podmiot wymieniony w pkt 2 lit. a, lit. b i lit. e – całkowite pokrycie kosztów wyjazdu. 

16. Burmistrz Miasta Łaziska Górne jest upoważniony do kontroli w zakresie realizacji wyjazdu oraz jego 

prawidłowego rozliczenia. 

17. Niewykorzystana kwota dofinansowania lub dotacji  podlega zwrotowi na rachunek bankowy Urzędu 

Miejskiego w Łaziskach Górnych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

18. Od kwoty dotacji, pobranej w nadmiernej wysokości, naliczane są odsetki zgodnie z przepisami 

o finansach publicznych, w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych i przekazywane na rachunek 

bankowy Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2085


		2025-03-28T07:52:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




